



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.03.27.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 31/03/2023 14:16:39

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: DECORLUX	Modelo: MT2423
Descrição: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,09</b>		<b>Valor Total: 309,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: TECNOLINSA	Modelo: FIXA
Descrição: BASE P/ RELÉ FOTO CELULA			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,95</b>		<b>Valor Total: 7.425,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: DECORLUX	Modelo: MT2313
Descrição: BOCAL E27 4A			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 1,63</b>		<b>Valor Total: 391,20</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: INDUWOLT	Modelo: BC-2MT/48,3MM
Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO C/ SAPATA 2M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 107,50</b>		<b>Valor Total: 10.750,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: MT	Marca: LAMESA	Modelo: DUPLEX
Descrição: CABO CONCENTRICO MULTIPLEXADO 1KV 2X16MM			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 3,40</b>		<b>Valor Total: 10.200,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: 1KV
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,76</b>		<b>Valor Total: 3.760,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: 1KV
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X4MM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,30</b>		<b>Valor Total: 5.300,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: 1KV
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X6MM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,48</b>		<b>Valor Total: 3.740,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: MT	Marca: ENERGY	Modelo: 1KV
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3X2,5MM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,38</b>		<b>Valor Total: 2.690,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	140	40.690.097/0001-26	44.565,20	44.565,20		Sim
2 AJSN SERVICOS EM	005	11.415.493/0001-47	168.316,00	62.800,00	40,92	Sim
3 DPO MATERIAIS ELETRICOS	124	44.910.893/0001-88	75.699,00	75.699,00	20,54	Sim
4 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	060	46.440.571/0001-48	177.906,00	117.400,00	55,09	Sim
5 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	142	06.369.194/0001-83	4.563.458,00	117.490,00	0,08	Sim
6 F J FERREIRA SALIM	019	32.034.021/0001-14	127.586,00	117.790,00	0,26	Sim
7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	116	43.570.564/0001-72	552.200,00	118.000,00	0,18	Sim
8 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	052	14.248.351/0001-20	198.020,00	141.700,00	20,08	Não



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

9 LUIZ MAURO FERREIRA	122	01.397.622/0001-68	270.600,00	254.719,99	79,76	Sim
10 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	034	18.295.608/0001-56	254.720,00	254.720,00	0,00	Sim
11 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	057	27.141.930/0001-11	265.188,00	265.188,00	4,11	Sim
12 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	127	31.435.975/0001-76	343.476,00	343.476,00	29,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CEARA SOLAR SOLUCOES	027	44.788.734/0001-52	745.570,00	43.990,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	030	35.959.058/0001-41	552.200,00	44.450,00	1,0457	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	056	40.219.546/0001-52	483.990,00	44.459,00	0,0202	Sim
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	107	11.143.533/0001-49	121.770,80	44.500,00	0,0922	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	079	27.927.653/0001-77	55.764,60	51.627,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 91,50		<b>Valor Total:</b> 1.830,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 278,55		<b>Valor Total:</b> 5.571,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 45,30		<b>Valor Total:</b> 3.624,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 16,60		<b>Valor Total:</b> 1.328,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 23,50		<b>Valor Total:</b> 1.880,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: Incesa	Modelo: Incesa
Descrição: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 10.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: Incesa	Modelo: Incesa
Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 95			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 10.000,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: Pluzie	Modelo: Pluzie
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 16,60		<b>Valor Total:</b> 1.328,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: Pluzie	Modelo: Pluzie
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 16,60		<b>Valor Total:</b> 1.328,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJSN SERVICOS EM	060	11.415.493/0001-47	65.888,00	37.109,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	103	40.219.546/0001-52	164.079,20	40.589,02	9,38	Sim
3 CEARA SOLAR SOLUCOES	082	44.788.734/0001-52	71.816,00	49.999,00	23,18	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	102	43.570.564/0001-72	762.000,00	50.000,00	0,00	Sim
5 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	120	06.369.194/0001-83	85.560,00	50.199,00	0,40	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	140	35.959.058/0001-41	762.000,00	50.200,00	0,00	Sim
7 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	135	14.248.351/0001-20	82.080,00	64.000,00	27,49	Não
8 LUIZ MAURO FERREIRA	083	01.397.622/0001-68	88.740,00	81.639,99	27,56	Sim
9 F J FERREIRA SALIM	128	32.034.021/0001-14	117.430,00	81.640,00	0,00	Sim
10 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	117	18.295.608/0001-56	83.660,00	83.660,00	2,47	Sim
11 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	106	27.141.930/0001-11	86.965,20	86.965,20	3,95	Sim
12 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	045	31.435.975/0001-76	150.129,00	150.129,00	72,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	018	11.143.533/0001-49	60.915,60	35.436,20		Sim
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	032	27.927.653/0001-77	37.064,80	37.064,80	4,5959	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: CST
Descrição: CONTATOR 12A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 46,36		Valor Total: 3.708,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: CST
Descrição: CONTATOR 25A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 66,16		Valor Total: 5.292,80
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: CST 9A
Descrição: CONTATOR 7A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 42,35		Valor Total: 3.388,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: CST
Descrição: CONTATOR 9A 1NA 220V			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 42,35		Valor Total: 3.388,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	064	40.690.097/0001-26	15.777,60	15.777,60		Sim
2 CEARA SOLAR SOLUCOES	118	44.788.734/0001-52	46.089,60	17.999,00	14,08	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	008	40.219.546/0001-52	124.777,60	18.600,00	3,34	Sim
4 F J FERREIRA SALIM	128	32.034.021/0001-14	19.664,00	19.664,00	5,72	Sim
5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	149	43.570.564/0001-72	64.000,00	38.900,00	97,82	Sim
6 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	127	14.248.351/0001-20	50.880,00	39.000,00	0,26	Não
7 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	032	11.143.533/0001-49	59.081,60	40.000,00	2,56	Sim
8 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	025	06.369.194/0001-83	41.600,00	41.600,00	4,00	Sim
9 AJSN SERVICOS EM	034	11.415.493/0001-47	109.020,00	45.425,00	9,19	Sim



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

10	COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	121	31.435.975/0001-76	55.794,40	55.794,40	22,83	Sim
11	LUIZ MAURO FERREIRA	011	01.397.622/0001-68	68.640,00	63.999,99	14,71	Sim
12	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	067	27.141.930/0001-11	67.267,20	67.267,20	5,11	Sim
13	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	098	18.295.608/0001-56	68.000,00	68.000,00	1,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	070 35.959.058/0001-41	64.000,00	15.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	043 27.927.653/0001-77	20.107,20	18.619,20		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 16A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,61	Valor Total: 930,50	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 25A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,61	Valor Total: 930,50	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 32A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,61	Valor Total: 930,50	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR MONOFASICO 50A
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 48,49	Valor Total: 1.212,25	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 110,43	Valor Total: 1.656,45	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 159,41	Valor Total: 2.391,15	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,59	Valor Total: 1.307,70	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,59	Valor Total: 1.307,70	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,59	Valor Total: 1.307,70	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,29	Valor Total: 1.748,70	



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 58,29		Valor Total: 874,35
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 46,75		Valor Total: 701,25
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Elitek	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 46,75		Valor Total: 701,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	081	14.248.351/0001-20	32.880,00	16.000,00		Não
2 AJSN SERVICOS EM	146	11.415.493/0001-47	41.922,75	17.467,00	9,17	Sim
3 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	077	31.435.975/0001-76	17.964,00	17.964,00	2,85	Sim
4 F J FERREIRA SALIM	050	32.034.021/0001-14	25.971,50	24.850,00	38,33	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	103	01.397.622/0001-68	29.375,00	28.634,99	15,23	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	126	18.295.608/0001-56	28.635,00	28.635,00	0,00	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	046	27.141.930/0001-11	28.787,50	28.787,50	0,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	078	06.369.194/0001-83	24.988,50	8.499,90		Sim
GLOBAL COMERCIAL LTDA	130	48.080.508/0001-73	11.589,30	8.920,00	4,9424	Sim
CEARA SOLAR SOLUCOES	012	44.788.734/0001-52	29.684,05	9.799,00	9,8543	Sim
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	090	27.927.653/0001-77	10.897,00	9.885,00	0,8776	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	124	40.219.546/0001-52	79.455,00	10.080,00	1,9727	Sim
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	049	11.143.533/0001-49	13.376,15	10.245,00	1,6369	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	018	35.959.058/0001-41	93.980,00	12.000,00	17,1303	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	129	43.570.564/0001-72	93.980,00	14.800,00	23,3333	Sim
DPO MATERIAIS ELETRICOS	125	44.910.893/0001-88	14.827,95	14.827,95	0,1889	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: Eletromix	Modelo: FIO FLEXIVEL 2,5MM 750KV
Descrição: FIO FLEXIVEL 2,5MM 750KV			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca: Eletromix	Modelo: FIO FLEXIVEL 4,0 MM 750KV
Descrição: FIO FLEXIVEL 4,0 MM 750KV			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 2.340,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca: Eletromix	Modelo: FIO FLEXIVEL 8,0MM 750KV
Descrição: FIO FLEXIVEL 8,0MM 750KV			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,02		Valor Total: 3.020,00



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: MT	Marca: Eletromix	Modelo: FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM 750KV
Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM 750KV			Valor Total: 4.785,00
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,19		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Melfi	Modelo: FITA ISOLANTE 19X20M
Descrição: FITA ISOLANTE 19X20M			Valor Total: 2.348,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,87		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Melfi	Modelo: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M			Valor Total: 3.958,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,79		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Intelli	Modelo: HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2			Valor Total: 1.177,20
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,08		
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Intelli	Modelo: HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2			Valor Total: 2.090,70
Quantidade: 90	Valor Unit.: 23,23		
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Intelli	Modelo: HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC.
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC.			Valor Total: 1.781,10
Quantidade: 90	Valor Unit.: 19,79		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	084	14.248.351/0001-20	79.020,00	26.500,00		Não
2 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	025	11.143.533/0001-49	56.956,50	28.000,00	5,66	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	139	35.959.058/0001-41	652.060,00	30.000,00	7,14	Sim
4 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	050	40.690.097/0001-26	31.427,80	31.427,80	4,76	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	036	40.219.546/0001-52	699.660,00	37.998,00	20,91	Sim
6 CEARA SOLAR SOLUCOES	058	44.788.734/0001-52	65.519,00	37.999,00	0,00	Sim
7 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	119	31.435.975/0001-76	46.180,50	40.900,00	7,63	Sim
8 F J FERREIRA SALIM	130	32.034.021/0001-14	51.555,00	44.500,00	8,80	Sim
9 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	120	46.440.571/0001-48	80.850,00	44.599,00	0,22	Sim
10 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	105	06.369.194/0001-83	3.315.930,00	44.600,00	0,00	Sim
11 AJSN SERVICOS EM	093	11.415.493/0001-47	107.820,00	44.900,00	0,67	Sim
12 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	145	43.570.564/0001-72	652.060,00	50.000,00	11,36	Sim
13 LUIZ MAURO FERREIRA	075	01.397.622/0001-68	59.650,00	55.549,99	11,10	Sim
14 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	147	27.141.930/0001-11	58.457,00	58.457,00	5,23	Sim
15 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	059	18.295.608/0001-56	59.462,60	59.462,60	1,72	Sim
16 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	072	42.070.491/0001-97	84.340,00	84.340,00	41,84	Sim
17 DPO MATERIAIS ELETRICOS	149	44.910.893/0001-88	100.341,90	100.341,90	18,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	085	27.927.653/0001-77	34.483,50	31.940,90		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 6



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: MET-TUB
Descrição: LAMPADA 150W METALICA E-27			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 30,03		<b>Valor Total:</b> 5.255,25
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: MET-TUB
Descrição: LAMPADA 250W METALICA E-27			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 32,75		<b>Valor Total:</b> 5.731,25
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: MET-TUB
Descrição: LAMPADA 400W METALICA E-27			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 35,31		<b>Valor Total:</b> 6.179,25
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: BULBO
Descrição: LAMPADA LED BULBO 15W E-27			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,74		<b>Valor Total:</b> 2.022,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: BULBO
Descrição: LAMPADA LED BULBO 30W E-27			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 15,59		<b>Valor Total:</b> 4.677,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: BULBO
Descrição: LAMPADA LED BULBO 40W E-27			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 21,06		<b>Valor Total:</b> 105.300,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: BULBO
Descrição: LAMPADA LED BULBO 50W E-27			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 27,80		<b>Valor Total:</b> 83.400,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo: BULBO 65W
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 60W E-40			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 106,83		<b>Valor Total:</b> 85.464,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: BULBO
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 75W E-40			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 78,20		<b>Valor Total:</b> 15.640,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: SOD-TUB
Descrição: LAMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 15,39		<b>Valor Total:</b> 2.693,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	112	40.690.097/0001-26	316.362,00	316.362,00		Sim
2 CEARA SOLAR SOLUCOES	082	44.788.734/0001-52	534.937,50	352.000,00	11,26	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	105	40.219.546/0001-52	454.330,00	354.000,00	0,57	Sim
4 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	014	31.435.975/0001-76	408.441,75	354.000,50	0,00	Sim
5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	011	43.570.564/0001-72	2.369.000,00	355.000,00	0,28	Sim
6 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	012	06.369.194/0001-83	948.140,00	356.850,00	0,52	Sim
7 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	003	11.143.533/0001-49	912.139,25	358.970,00	0,59	Sim
8 AJSN SERVICOS EM	137	11.415.493/0001-47	1.159.090,00	364.445,00	1,53	Sim
9 DPO MATERIAIS ELETRICOS	073	44.910.893/0001-88	389.051,25	389.051,25	6,75	Sim
10 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	085	46.423.434/0001-03	1.888.875,00	389.890,00	0,22	Sim
11 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	063	26.503.796/0001-99	604.175,00	392.191,74	0,59	Sim
12 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	124	14.248.351/0001-20	1.053.275,00	454.000,00	15,76	Não
13 F J FERREIRA SALIM	125	32.034.021/0001-14	502.737,50	479.900,00	5,70	Sim
14 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	089	42.070.491/0001-97	633.850,00	633.850,00	32,08	Sim
15 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	054	27.141.930/0001-11	777.262,50	777.262,50	22,63	Sim
16 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	069	18.295.608/0001-56	792.919,00	792.919,00	2,01	Sim



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

17 LUIZ MAURO FERREIRA 097 01.397.622/0001-68 793.125,00 793.125,00 0,03 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	146	46.440.571/0001-48	501.450,00	311.900,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	033	35.959.058/0001-41	2.369.000,00	315.000,00	0,9939	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	094	27.927.653/0001-77	274.128,50	243.633,75		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE D
Descrição: KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M- E-27			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 63,53	<b>Valor Total:</b> 63.530,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNID	Marca: 3G+Metalgel	Modelo: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 359,21	<b>Valor Total:</b> 53.881,50	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNID	Marca: 3G+Metalgel	Modelo: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 559,00	<b>Valor Total:</b> 83.850,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNID	Marca: Perfecty Led+Metalgel	Modelo: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 758,79	<b>Valor Total:</b> 113.818,50	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNID	Marca: Perfecty Led+Metalgel	Modelo: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 958,57	<b>Valor Total:</b> 95.857,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNID	Marca: Olivo	Modelo: LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAM
Descrição: LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 275,70	<b>Valor Total:</b> 68.925,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: LUMINARIA PUBLICA LED 150W
Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 150W			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 235,75	<b>Valor Total:</b> 23.575,00	





MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 8      Unidade: UNID      Marca: MGC      Modelo: LUMINARIA PUBLICA LED 200W  
Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 200W  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 355,63      Valor Total: 35.563,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	109	14.248.351/0001-20	1.348.950,00	539.000,00		Não
2 F J FERREIRA SALIM	113	32.034.021/0001-14	571.980,00	571.968,00	6,12	Sim
3 DPO MATERIAIS ELETRICOS	008	44.910.893/0001-88	636.900,00	636.900,00	11,35	Sim
4 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	099	06.369.194/0001-83	1.617.000,00	1.200.000,00	88,41	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	079	01.397.622/0001-68	1.637.500,00	1.604.749,99	33,73	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	072	27.141.930/0001-11	1.604.750,00	1.604.750,00	0,00	Sim
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	108	18.295.608/0001-56	1.637.460,00	1.637.460,00	2,04	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	148	35.959.058/0001-41	2.465.000,00	2.465.000,00	50,54	Sim
9 SLOTKO COMERCIO SERVICOS	144	46.502.806/0001-89	11.110.500,00	11.110.500,00	350,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CEARA SOLAR SOLUCOES	022	44.788.734/0001-52	389.587,50	389.587,50		Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	075	43.570.564/0001-72	2.465.000,00	486.000,00	24,7473	Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS	085	42.070.491/0001-97	1.240.000,00	487.000,00	0,2058	Sim
AJSN SERVICOS EM	055	11.415.493/0001-47	916.700,00	488.800,00	0,3696	Sim
EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	122	26.503.796/0001-99	1.385.000,00	488.888,88	0,0182	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	035	40.219.546/0001-52	876.600,00	488.997,60	0,0222	Sim
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	051	11.143.533/0001-49	734.039,50	492.253,47	0,6658	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	120	27.927.653/0001-77	550.381,50	489.218,50		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Metalgel	Modelo: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/10M
Descrição: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/10M	Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.577,00	Valor Total: 39.425,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Metalgel	Modelo: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/12M
Descrição: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/12M	Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.197,00	Valor Total: 109.850,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Metalgel	Modelo: POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - P
Descrição: POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.329,00	Valor Total: 66.450,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Metalgel	Modelo: POSTE GALVANIZADO CIRCULAR 7M
Descrição: POSTE GALVANIZADO CIRCULAR 7M	Quantidade: 60	Valor Unit.: 1.036,00	Valor Total: 62.160,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	141	14.248.351/0001-20	543.000,00	277.885,00		Não
2 AJSN SERVICOS EM	114	11.415.493/0001-47	590.000,00	590.000,00	112,32	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	099	27.141.930/0001-11	859.950,00	859.950,00	45,75	Sim
4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	013	18.295.608/0001-56	877.496,30	877.496,30	2,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	068	35.959.058/0001-41	1.027.675,00	245.400,00		Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	078	01.397.622/0001-68	877.500,00	245.469,35	0,0283	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	016	40.219.546/0001-52	328.250,00	276.200,00	12,5191	Sim
CEARA SOLAR SOLUCOES	002	44.788.734/0001-52	446.000,00	276.300,00	0,0362	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	088	43.570.564/0001-72	1.027.675,00	276.500,00	0,0724	Sim
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	027	27.927.653/0001-77	316.391,70	304.673,20	10,1892	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INPLAST	Modelo:
Descrição: QUADRO DE ENERGIA MONOFÁSICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 2.568,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: INPLAST	Modelo:
Descrição: QUADRO DE ENERGIA TRIFASICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 149,37	Valor Total: 7.468,50	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: QUADRO DIST. 1 DISJUTOR			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 270,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/BARRAMENTO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 810,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR CIBARRAMENTO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/BARRAMENTO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 1.723,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	033	31.435.975/0001-76	20.097,15	17.790,00		Sim
2 F J FERREIRA SALIM	078	32.034.021/0001-14	23.013,50	17.899,00	0,61	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	037	40.219.546/0001-52	113.425,00	17.899,98	0,01	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	012	35.959.058/0001-41	82.875,00	17.899,99	0,00	Sim
5 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	083	14.248.351/0001-20	37.325,00	33.000,00	84,36	Não



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

6	CEARA SOLAR SOLUCOES	117	44.788.734/0001-52	111.929,05	37.200,00	12,73	Sim
7	LUIZ MAURO FERREIRA	016	01.397.622/0001-68	46.275,00	43.585,49	17,17	Sim
8	AJSN SERVICOS EM	050	11.415.493/0001-47	43.585,50	43.585,50	0,00	Sim
9	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	009	27.141.930/0001-11	45.349,50	45.349,50	4,05	Sim
10	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	046	18.295.608/0001-56	46.268,50	46.268,50	2,03	Sim
11	EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	061	26.503.796/0001-99	107.250,00	82.727,68	78,80	Sim
12	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	030	43.570.564/0001-72	82.875,00	82.875,00	0,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	126	06.369.194/0001-83	28.917,50	15.000,00		Sim
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	027	11.143.533/0001-49	23.124,75	16.850,00	12,3333	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	134	27.927.653/0001-77	82.728,00	82.728,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: REATOR ELETRONICO 1X40W
Descrição: REATOR ELETRONICO 1X40W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 882,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO METALICO 150W
Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 150W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 73,45		Valor Total: 4.407,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO METALICO 250W
Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 250W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 96,84		Valor Total: 5.810,40
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO METALICO 400W
Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 400W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 117,62		Valor Total: 7.057,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO SODIO 1000W
Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 1000W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 217,37		Valor Total: 13.042,20
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Laprelux	Modelo: REATOR EXTERNO SODIO 70W
Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 70W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,35		Valor Total: 1.701,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	003	14.248.351/0001-20	55.002,00	32.899,80		Não
2 CEARA SOLAR SOLUCOES	110	44.788.734/0001-52	50.160,00	34.450,00	4,71	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	044	40.219.546/0001-52	52.320,00	34.490,00	0,12	Sim
4 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	068	06.369.194/0001-83	102.654,00	39.000,00	13,08	Sim
5 AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	128	42.698.864/0001-79	62.472,00	42.169,80	8,13	Sim
6 AJSN SERVICOS EM	071	11.415.493/0001-47	113.520,00	46.950,00	11,34	Sim



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

7 F J FERREIRA SALIM	042	32.034.021/0001-14	71.400,00	49.980,00	6,45	Sim
8 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	144	26.503.796/0001-99	74.400,00	53.999,99	8,04	Sim
9 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	069	43.570.564/0001-72	54.000,00	54.000,00	0,00	Sim
10 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	134	35.959.058/0001-41	54.000,00	54.000,00	0,00	Sim
11 IT ASSUNCAO COMERCIO,	047	06.110.874/0001-88	81.294,00	54.593,40	1,10	Sim
12 DPO MATERIAIS ELETRICOS	040	44.910.893/0001-88	63.175,20	63.175,20	15,72	Sim
13 LUIZ MAURO FERREIRA	118	01.397.622/0001-68	125.100,00	122.597,99	94,06	Sim
14 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	057	27.141.930/0001-11	122.598,00	122.598,00	0,00	Sim
15 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	045	18.295.608/0001-56	125.092,80	125.092,80	2,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	061	40.690.097/0001-26	27.777,60	27.777,00		Sim
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	143	11.143.533/0001-49	44.349,60	30.000,00	8,0030	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	100	27.927.653/0001-77	38.719,20	34.500,00		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:29  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 50W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 50W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,90		Valor Total: 3.590,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 100W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 100W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 150W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 150W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,40		Valor Total: 9.040,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 200W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 200W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 155,75		Valor Total: 15.575,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR LED 6.500K 400W
Descrição: REFLETOR LED 6.500K 400W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 253,90		Valor Total: 12.695,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	111	14.248.351/0001-20	127.550,00	46.300,00		Não
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	088	35.959.058/0001-41	139.950,00	47.200,00	1,94	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	079	40.219.546/0001-52	129.150,00	47.500,00	0,64	Sim
4 IT ASSUNCAO COMERCIO,	146	06.110.874/0001-88	71.310,00	47.520,00	0,04	Sim
5 ELETRICA LUMMER LTDA	035	17.832.720/0001-16	177.500,00	49.799,99	4,80	Sim
6 AJSN SERVICOS EM	028	11.415.493/0001-47	131.380,00	50.250,00	0,90	Sim
7 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	084	06.369.194/0001-83	132.000,00	51.200,00	1,89	Sim
8 F J FERREIRA SALIM	137	32.034.021/0001-14	74.800,00	53.700,00	4,88	Sim



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

9	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	094	40.690.097/0001-26	53.893,50	53.893,50	0,36	Sim
10	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	101	46.423.434/0001-03	366.750,00	64.890,00	20,40	Sim
11	SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E	053	40.030.578/0001-05	136.000,00	67.488,50	4,00	Sim
12	DPO MATERIAIS ELETRICOS	092	44.910.893/0001-88	70.180,00	70.180,00	3,99	Sim
13	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	026	46.440.571/0001-48	119.000,00	93.700,00	33,51	Sim
14	COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	126	31.435.975/0001-76	93.702,00	93.702,00	0,00	Sim
15	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	015	43.570.564/0001-72	139.950,00	139.950,00	49,36	Sim
16	LUIZ MAURO FERREIRA	012	01.397.622/0001-68	152.500,00	149.449,99	6,79	Sim
17	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	072	27.141.930/0001-11	149.450,00	149.450,00	0,00	Sim
18	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	091	18.295.608/0001-56	152.491,00	152.491,00	2,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	134	11.143.533/0001-49	76.161,00	29.850,00		Sim
EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	090	26.503.796/0001-99	50.500,00	31.600,00	5,8626	Sim
CEARA SOLAR SOLUCOES	021	44.788.734/0001-52	68.723,50	34.250,00	8,3861	Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS	002	42.070.491/0001-97	56.400,00	34.600,00	1,0219	Sim
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	109	42.698.864/0001-79	51.400,00	34.695,00	0,2746	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	142	27.927.653/0001-77	58.584,50	54.245,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:30  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Atronic	Modelo: RELÉ FALTA DE FASE
Descrição: RELÉ FALTA DE FASE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 74,78		Valor Total: 8.973,60
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Lince	Modelo: RELE FOTOELETRICO 1000W NF
Descrição: RELE FOTOELETRICO 1000W NF			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 16,06		Valor Total: 80.300,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: REX MONOFÁSICO
Descrição: REX MONOFÁSICO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 1.974,75
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: REX TRIFÁSICO
Descrição: REX TRIFÁSICO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 47,85		Valor Total: 3.588,75
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: RECKS GALVANIZADO
Descrição: RECKS GALVANIZADO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,96		Valor Total: 1.257,60
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO
Descrição: ROLDANA MARROM 56X56 MONOFASICO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 26,35		Valor Total: 1.185,75
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Presbow	Modelo: ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO
Descrição: ROLDANA MARROM 72X72 TRIFASICO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 1.669,50

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	136	14.248.351/0001-20	184.180,00	98.949,95		Não
2 AJSN SERVICOS EM	127	11.415.493/0001-47	343.197,00	101.987,00	3,07	Sim
3 F J FERREIRA SALIM	062	32.034.021/0001-14	239.343,50	170.000,00	66,69	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	064	42.070.491/0001-97	177.190,00	177.190,00	4,23	Sim
5 DPO MATERIAIS ELETRICOS	032	44.910.893/0001-88	203.069,80	203.069,80	14,61	Sim
6 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	129	31.435.975/0001-76	368.568,15	343.100,00	68,96	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	081	01.397.622/0001-68	486.750,00	477.014,99	39,03	Sim
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	139	27.141.930/0001-11	477.015,00	477.015,00	0,00	Sim
9 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	091	18.295.608/0001-56	486.641,60	486.641,60	2,02	Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	076	43.570.564/0001-72	574.340,00	574.340,00	18,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	039	06.369.194/0001-83	172.888,00	78.999,95		Sim
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	019	27.927.653/0001-77	90.874,50	81.100,00	2,6583	Sim
CEARA SOLAR SOLUCOES	130	44.788.734/0001-52	277.736,00	82.550,00	1,7879	Sim
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	137	11.143.533/0001-49	220.725,30	83.100,00	0,6663	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	014	40.219.546/0001-52	193.270,00	88.000,00	5,8965	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	065	35.959.058/0001-41	574.340,00	91.000,00	3,4091	Sim
EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE	145	26.503.796/0001-99	203.400,00	98.999,06	8,7902	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 16:35:30  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Perlex	Modelo: Perlex
Descrição: SOQUETE C/RABICHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,37		Valor Total: 474,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Sorteluz	Modelo: Sorteluz
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 374,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Sorteluz	Modelo: Sorteluz
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-40			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,69		Valor Total: 1.538,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJSN SERVICOS EM	110	11.415.493/0001-47	7.640,00	2.386,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	080	40.219.546/0001-52	7.200,00	2.501,00	4,82	Sim
3 IT ASSUNCAO COMERCIO,	029	06.110.874/0001-88	4.600,00	2.600,00	3,96	Sim
4 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	006	14.248.351/0001-20	6.060,00	3.300,00	26,92	Não
5 DPO MATERIAIS ELETRICOS	127	44.910.893/0001-88	4.316,00	4.316,00	30,79	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	109	35.959.058/0001-41	13.200,00	4.500,00	4,26	Sim
7 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	115	31.435.975/0001-76	5.038,00	4.590,00	2,00	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	036	01.397.622/0001-68	9.200,00	9.015,99	96,43	Sim
9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	057	27.141.930/0001-11	9.016,00	9.016,00	0,00	Sim



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

10 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	075	18.295.608/0001-56	9.188,00	9.188,00	1,91	Sim
11 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	070	06.369.194/0001-83	11.940,00	11.940,00	29,95	Sim
12 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	044	43.570.564/0001-72	13.200,00	13.200,00	10,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO	097	11.143.533/0001-49	2.934,00	2.150,00		Sim
CEARA SOLAR SOLUCOES	001	44.788.734/0001-52	4.700,00	2.220,00	3,2558	Sim
F J FERREIRA SALIM	088	32.034.021/0001-14	2.410,00	2.385,00	7,4324	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS	053	27.927.653/0001-77	2.502,00	2.502,00		Sim

*Antonio Romulo Navone Araujo Veras*

AUTORIDADE: ANTONIO RÔMULO NAVONE ARAÚJO VERAS